Aul. Gel.

¶ Aduersarios seruatos magis cupiunt quã perditos.

Plau.

¶ Volo amoris obsequium illius.

Idem.

¶ Set etiam est: paucis quod vos monitos voluerim.

Idem.

¶ Eas si adeas: abitum quam aditum malis.

Idem.

¶ Phanostrata ad Haliscas ancillam. Sunt (inquit) qui

Idem.

volunt te conuertã ¶ Dii me ex perdita saluatam cupiunt.

Idem.

¶ Clamiam (vbi vbi erit) inuentum tibi curabo: & mecum

Ter.

adductum tuum Pamphilum.

Futuri autem in dus exempla sunt hæc.

Aul. Gel.

Ex malis duobus quos apud eos vidisset: vter maior es-

Valer.

set: mittendũ curaret ¶ C. Cæsar Cn. Pompei caput etiã

plurimis & preciosissimis odoribus cremandũ dedit.

¶ Participium cum verbo & breuitatem &
 vehementiam adferre. Cap. Cl.

Reuitate quadam & quasi Laconismo mul-
 ta tamen redditur orationi vehementia: quum in
 duabus clausulis (vt Ciceronianum verbum
 vsurpem) idem est suppositum/aut idem adpositum
 id est casus a verbo post rectus: vt prioris verbum si est
 actiuum aut passiuum i participium prateriti tempo-
 ris mutatũ ab alterius verbo regatur. Vt submerge pup-
 pes & obrue puppes Vergilianũ illud melius submer-

tas obrue puppes. Amicos lauda & venerare. Laudatos
amicos venerare. Scribe literas & mitte. Scriptas literas
mitte. Flagellatū ducitis ad crucifigendum. Falsis testi-
moniis multū adculatū in collo percutiunt. ¶ Consiliis
diligētia que nostra celeriter de manibus audacissimoz
delapsa anima ceciderunt. id est. delapsa sunt & ceciderūt.

¶ Ad ult: mus Anaxarchus Nicocreonti amputationē Cíc.
linguæ minitanti non erit (iquit) effeminate adulescēs Valer
hæc quoque pars corporis mei tuæ ditionis: protinus
que dentibus abscissam / & commanducatam linguam
in os eius ira patens expuit. Alioqui se verba si habent
hoc facile fit: circo prudentes id omittimus.

¶ A Passiuo verbo regi datiuum pro
ablatiuo tibi peculiari.

Cap CII.

P Lud etiam & poetis & oratoribus vsitatum
animaduertimus: vt passiuum verbum pro ab-
latiuo quē habet cum præpositione a / vel ab
regat datiuum. vt sum dispectus tibi. Nulla tuarum au-
dita mihi neque visa fororum. i ab me. Duo ne tuta mi Verg.
hi valle reperti capreoli Quod Cicerōi & Gelio vsurpa-
tum est: set recentioribus vsurpatius. Multiformis ali-
monia medicis causa morborum deprehenditur. Crocū
aduersus ebrietatem valentissimū Plynio dicitur. Theo-
phrastus Philosophus omnium ætatis suæ doctissimus
verba pauca ad populum Atheniensem facturus detur-
bata verecundia obticuisse: idem hoc Demostheni
apud Philipphum regem verba facienti euenisse Aulo
Gelio traditur: vt ex argumētis libri octau: mihi cogni-
tum est. Eloquantia præstantia Ciceron multa et ver-
borum & sententiarum copia aucta est. Honesta bo-

Plau. nis viris non occulta quærentur. ¶ Vt cuique homi-
ni res parata est: firmi amici sunt: si res lassæ labant: ite-
Idem. de amici conlabescunt. ¶ Res amicos innuenit

¶ Quem casum regant verba significantia
emere vel vendere. Cap. CIII.

Verba quæ vendere significant aut emere quem
casum regant: ex grammatarum præceptione
multa (credo) nõ ignoras. Illud tamen dicendũ
putabamus. Verba quæ vendere significant i comẽda-
tuo casu (quũ datiuum adpellant) regunt emptoris no-
men. Ut adis vnastibi vendidi. Quæ vero significat
emere venditoris nomen in ablatiuo regunt cum par-
ticula a vel ab vel de. Ut librum abs te mercatus sum.

Macrob. ¶ Autor est Plinius. C. Cæsarem dictatorem quum tri-
umphales cœnas populo daret sex milia muernarom
a. C. Hirio ad pòdus adcepisse. Hæc autem ipsa verba
que ad emptionẽ significantũ habent adcomodũ in da-
tuo casu regunt nomẽ psonæ pro qua (vt sic dicã) emi-
mus. Ut emi tibi librum. i. pro te. Emi abs te librum. i.
tu mihi vendidisti.

Terent. ¶ Forte fortuna domi erat qdã eunuch⁹ quẽ mercat⁹
Plau. fuerat frater Thaidi. ¶ Credo nõ credet pater: Si illam
Idem. matri meæ emisse dicam. ¶ Qui omnes Tareninas
erat mercatus de patre.

¶ Verba significantia dånare vel adculare quid
habeant regiminis. Cap. CIIII.

Verba omnia quod genus sũt dånare/ adculare
postulare/ isimulare/ adcersere/ iforare/ icõ-
mititate/ icõciliare: i patrio casu nõ illepide re-
gũt nomẽ sceleris vel supplicii. Ut furti isimulatus. Ca

pitís dānai⁹. Vitæ abudicatus ab opinatæ elegantia
oratorib⁹ dici solet. Fulgidū nom ē alienū iuid⁹ lignæ
suę colluviōe fœdissima fœdare conat⁹ vno oiz thalcu
lo capitis muldand⁹ ē. C. Blofi⁹ is q Lælio dixit se faces
i rēplū iouis opt. Max subditurū si. T. Graccus quo fa
miliariter vtebatur iussisset vitæ abudicatus est.

¶ Quum de auaricia / quum de intemperantia / quum Cic.
de maximis vitis loquitur: ea tanquam capitis adculat.

¶ Teucer interuenit vbi occisum fratrē / & inimicum Idem.
fratris cum gladio cruentato videt capitis adcerfit.

Q. Seuola in librorum quos de iure civili composuit Au. Gel.
sexto decimo verba hæc posuit. Quod cui seruandum
datum est: si id vsus est: siue quod vtendum adceperit
ad aliam rē atque adceperat vsus est: furti se obligauit.

¶ Neque me perpetiar probri falso insimulatam.

¶ Quid in sententiis autorum adlegan Plau.
dis obseruandum sit. Cap. CV.

 Tque illud pu:cerimum in Gelianus codici:
bus passim respersum: quod literosi prope
omnes adsequi contendunt. Vt quum auto:
rem quempiam adlegaturi sumus: id impri:
mis obseruandum sit. Si ea sententia quam adlegari
volumus obscurior sit: quam quæ facile intellegi poss:
sit: primitus tanqu: in sensum eius adlegantem eam in:
terpretabitur. Dein illud: eius autem verba sunt hæc
ex libro &c: aut quoduis aliud simile dicemus. Et post
primum aut secundum autoris eius quum adlegamus
verbum: verbum inquit vel ait paruenit claudet:
tur. Et si aliquanto prolixior fuerit sententia in fine